
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 16 de maio de 2012 Ano II - Edição nº 00261

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1908727E294973E1C90C996FB00BA14D



quarta-feira, 16 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00261 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Pregão Presencial n° 032/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de móveis para os Programas Sociais

CRAS e Bolsa Família. (Empresa: Rp Comércio de Móveis para Escritório Ltda.).

Pregão Presencial n° 034/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa especializada em informatização de processos de
trânsito, para atender a secretaria municipal de administração. (Empresa: GCT Gerenciamento e Controle de Trânsito Ltda.).

• Convocação. Tomada de Preços nº 002/2012. Objeto: Contratação de empresa para execução obras para Reforma e Ampliação da Central
da Merenda Escolar, neste município. (Empresas: Construtora Elfavip Ltda; Santos & Portela Ltda.).

• Pregão Presencial n° 028/12. Errata de Aviso de Resultado. Onde se lê: EBS Comércio de Confecções Ltda, leia-se ESB Comércio de
Confecções Ltda.
Errata de homologação. Pregão Presencial nº 028/12. Onde se lê: EBS Comércio de Confecções Ltda, leia-se ESB Comércio de
Confecções Ltda.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1908727E294973E1C90C996FB00BA14D



quarta-feira, 16 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00261 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 
PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS CRAS E BOLSA FAMÍLIA, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2012. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro, torna público o resultado da 
referida licitação realizada no dia 27 de ABRIL de 2012, às 10h30min, tendo como 
vencedora a empresa RP COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA., 
inscrita no CNPJ sob nº 04.037.483/0001-50, situada na AV. DORIVAL CAYMMI, 
13307, BAHIA SHOPP. CENTER, LOJA 08, TERREO, ITAPOAN, SALVADOR, 
BAHIA, CEP: 41.635-150, com o valor de R$ 12.840,00 (Doze mil oitocentos e 
quarenta reais). Considerados exequíveis por estar de acordo com o valor estimado pela a 
Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado à empresa acima mencionada. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 27 de abril de 2012. 
 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B9F6F8E76018706CB03E0187EA4481C

quarta-feira, 16 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00261 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 16 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00261 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 034/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
INFORMATIZAÇÃO DE PROCESSOS DE TRÂNSITO, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2012. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro, torna público o resultado da 
referida licitação realizada no dia 03 de MAIO de 2012, às 09h00min, tendo como 
vencedora a empresa GCT GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRÂNSITO 
LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 01.466.431/0001-00, situada na AV. PRESIDENTE 
JUSCELINO KUBITSCHEK, 7500, ANDAR 2, SALA 201, CALIFORNIA, BELO 
HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.855-450, com o valor global de 
R$172.000,00 (Cento e setenta e dois mil reais). Considerados exequíveis por estar de 
acordo com o valor estimado pela a Administração. Sugerimos a homologação do objeto 
licitado à empresa acima mencionada. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 03 de maio de 2012. 
 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro  

 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B9F6F8E76018706CB03E0187EA4481C

quarta-feira, 16 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00261 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 16 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00261 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

 
  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL)  

 
 
 
 
Santo Amaro, 16 de maio de 2012. 

 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 
 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2012. 
 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa para execução obras para Reforma e 
Ampliação da Central da Merenda Escolar, neste município.  
 
 
 
LICITANTES: 
 
 
CONSTRUTORA ELFAVIP LTDA.  
SANTOS & PORTELA LTDA.  
 
 
Informamos aos licitantes acima relacionados o que segue: 
 
 
Fica estabelecido que a sessão para abertura dos Envelopes B – Proposta de 
Preços, será no dia 18/05/2012, às 14:30 (Quatorze e trinta), na sala da COPEL, 
sito na Av. Ferreira Bandeira, Prédio da Previdência Social, Centro, Santo Amaro, Bahia. 
 
 
Atenciosamente, 
 
 
 
Jailton João dos Santos 
Presidente da COPEL 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF90F0489B9049FDAAB9DEF3E4B14A5C

quarta-feira, 16 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00261 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 16 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00261 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/12 
ERRATA DE AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO 
DE FARDAMENTO PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS PETI, PROJOVEM, CRAS, 
CREAS, CONSELHO TUTELAR, GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 028/2012. 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro, torna público o resultado da 
referida licitação realizada no dia 25 de abril de 2012, às 10h30min, tendo como vencedora 
dos lotes I, III, IV, VII E VIII a empresa LUA E MEL INDSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob 11.065.188/0001-72, situada na AV. 
ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 1139 A, ANDAR 1, SÃO BENEDITO, SANTO 
ANTONIO DE JESUS/BA. CEP: 44.573-440, com o valor de R$ 17.641,80 (Dezessete mil 
seiscentos quarenta e um reais e oitenta centavos), para o Lote I, R$ 259,80 (Duzentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta centavos) para o Lote III, R$ 779,40 (Setecentos e setenta 
e nove reais e quarenta centavos) para o Lote IV, R$ 334,08 (Trezentos e trinta e quatro 
reais e oito centavos) para o lote VII e R$ 623,52 (Seiscentos e vinte e três reais e 
cinquenta e dois centavos) para o lote VIII e a empresa EBS COMÉRCIO DE 
CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob 13.258.567/0001-04, situada na LADEIRA 
DA PRAÇA, 158, LOJA 05, CENTRO, SALVADOR/BA vencedora dos lotes II, V, VI 
com o valor de R$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais), para o Lote II, R$ 5.715,53 (Cinco mil 
setecentos e quinze reais e cinquenta e três centavos) para o Lote V e R$ 4.657,43 (Quatro 
mil seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos) para o Lote VI, 
considerados exequíveis por estar de acordo com o valor estimado pela a Administração. 
Sugerimos a homologação do objeto licitado as empresas acima mencionadas. 
 
Santo Amaro - Bahia, 25 de abril de 2012. 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro  

 
 
 
 
ONDE SE LÊ: EBS COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, leia-se ESB COMÉRCIO 
DE CONFECÇÕES LTDA 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1908727E294973E1C90C996FB00BA14D



quarta-feira, 16 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00261 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
 

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 

ERRATA DO ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 028/12, tipo menor preço 
por lote, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 
1993, que concluiu como vencedora dos lotes I, III, IV, VII E VIII a 
empresa LUA E MEL INDSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob 11.065.188/0001-72, situada na AV. 
ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 1139 A, ANDAR 1, SÃO 
BENEDITO, SANTO ANTONIO DE JESUS/BA. CEP: 44.573-440, com 
o valor de R$ 17.641,80 (Dezessete mil seiscentos quarenta e um 
reais e oitenta centavos), para o Lote I, R$ 259,80 (Duzentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta centavos) para o Lote III, R$ 
779,40 (Setecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos) 
para o Lote IV, R$ 334,08 (Trezentos e trinta e quatro reais e oito 
centavos) para o lote VII e R$ 623,52 (Seiscentos e vinte e três reais 
e cinquenta e dois centavos) para o lote VIII e a empresa EBS 
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
13.258.567/0001-04, situada na LADEIRA DA PRAÇA, 158, LOJA 
05, CENTRO, SALVADOR/BA vencedora dos lotes II, V, VI com o valor 
de R$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais), para o Lote II, R$ 5.715,53 
(Cinco mil setecentos e quinze reais e cinquenta e três centavos) 
para o Lote V e R$ 4.657,43 (Quatro mil seiscentos e cinquenta e 
sete reais e quarenta e três centavos) para o Lote VI, para que a 
HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 
Santo Amaro - Bahia, 02 de maio de 2012. 

 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
ONDE SE LÊ: EBS COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, leia-se ESB 
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1908727E294973E1C90C996FB00BA14D


